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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ulkomaalaislain 
muuttamisesta (pysyvä oleskelulupa)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausuntokierroksella olevan lakiesityksen tavoitteena on tehdä muutoksia pysyvän oleskeluluvan 
saamisen ehtoihin. Esityksen mukaan pysyvän oleskeluluvan voisi jatkossa saada suoraan ilman 
opiskelun jälkeistä oleskeluaikaa, jos on suorittanut Suomessa ylemmän korkeakoulututkinnon tai 
alemman yliopistotasoisen tutkinnon sekä hankkinut riittävän suomen tai ruotsin kielen taidon (A2). 

Kannatamme lakimuutosta, mutta sen tulee koskea myös suomalaisessa korkeakoulussa 
ammattikorkeakoulututkinnon (AMK-tutkinnon) suorittaneita. Pysyvä oleskelulupa pitää siis voida 
saada myös AMK-tutkinnon suorittamisen jälkeen, kun henkilöllä on riittävä suomen tai ruotsin 
kielen taito. Jos lakimuutos toteutuu lausunnossa ehdotetulla tavalla, se asettaa suomalaisista 
korkeakouluista valmistuneet keskenään eriarvoiseen asemaan. AMK-tutkinnon suorittanut 
kansainvälinen opiskelija ei saisi tulevaisuudessa oleskelulupaa suoraan opintojen päätyttyä toisin 
kuin yliopistossa alemman korkeakoulututkinnon opiskellut. Sen sijaan AMK-tutkinnon suorittaneilta 
edellytettäisiin neljän vuoden mittaista oleskelua Suomessa määräaikaisella luvalla sekä riittävää 
palkkatasoa pysyvän oleskeluluvan saamiseksi. 

Esitys on mielestämme sekä yhdenvertaisuusperiaatteiden että hallituksen koulutusperäiseen 
maahanmuuttoon liittyvien tavoitteiden vastainen.

Kansainvälisten opiskelijoiden Suomeen työllistyvien osuudelle on asetettu korkeat tavoitteet: 75 % 
valmistuvista kansainvälisistä opiskelijoista tulisi työllistyä Suomen työmarkkinoille valmistumisen 
jälkeen. Ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneista kansainvälisistä opiskelijoista noin kaksi 
kolmasosaa jää töihin tai jatkamaan opintojaan Suomessa. Työllistymistavoitteeseen päästäkseen 
ammattikorkeakoulut ovat viime vuosina kehittäneet monia tukipalveluja, joiden avulla 
kansainvälisten opiskelijoiden suomen ja ruotsin kielen taidon kehittymistä sekä opiskelukaupunkiin 
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ja Suomeen kotoutumista ja työllistymistä pyritään lisäämään. Lausuntokierroksella oleva lakiesitys 
lähettää erittäin ristiriitaisen viestin em. tukitoimiin satsanneille ammattikorkeakouluille. Esityksessä 
ei myöskään perustella sitä, miksi ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneet on jätetty muutoksen 
ulkopuolelle. Ammattikorkeakouluista valmistuneet ovat juuri niitä kansainvälisiä osaajia, joita 
Suomen työmarkkinoilla tarvitaan (mm. sairaanhoitajia ja insinöörejä).

Lisäksi lakiesitys ammattikorkeakouluista valmistuneiden jättäminen lakimuutoksen ulkopuolelle 
heikentäisi AMK-tutkinnon vetovoimaa kansainvälisten opiskelijoiden silmissä. Ammattikorkeakoulut 
pyrkivät rekrytoimaan kansainvälisiä opiskelijoita, jotka ovat kiinnostuneita työllistymään Suomeen 
valmistumisensa jälkeen. Lakiesitys ei tue tätä tavoitetta. Lisäksi pidemmällä aikavälillä riskinä on se, 
että suomalaisista ammattikorkeakouluista valmistuneet siirtyvät työmarkkinoille sellaisiin Euroopan 
maihin, joissa pysyvän oleskeluluvan saaminen on nopeampaa ja helpompaa.
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